
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.03.2019     с. Сигаево     № 212 

 

О временном ограничении движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования «Сарапульский район» в весенний период 2019 

года. 

 

 В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Сарапульский район» в период неблагоприятных сезонных 

природно-климатических условий весной 2019 года, при которых снижается 

несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 г. 

№ 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 

от 10.12.1995 г. № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12.03.2012 г. № 90 

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской 

Республике», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» постановляет:   

 

1. Ввести в период с 15 апреля по 30 апреля 2019 года временное 

ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципального образования 

«Сарапульский район». 

 

2. Допустимые осевые нагрузки колесных транспортных средств в период 

временного ограничения применять в соответствии с приложением 2 к 

Правилам перевозки грузов автомобильным транспортом, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 г. № 272 

«Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом».  



 Для автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Сарапульский район», указанных в приложении 

к настоящему постановлению, в период временных ограничений 

устанавливается допустимая для проезда масса транспортного средства в 

размере 6 тонн. 

 

3. МКУ «ОКС Сарапульского района» обеспечить установку дорожных 

знаков, устанавливающих допустимую для проезда массу транспортного 

средства в размере 6 тонн на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения муниципального образования «Сарапульский район», 

указанных в приложении к настоящему постановлению. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 

промышленности и связи Пермитина Ю. В. 

 

 

Глава муниципального образования        И. В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

муниципального образования 

"Сарапульский район" 

от  15.03.2019 г. № 212    

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования "Сарапульский район", на которых устанавливается допустимая 

для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения масса 

транспортного средства в размере 6 тонн 

 № Наименование автомобильных дорог участок 

Территория МО «Девятовское» 

1.  Автомобильная дорога ул. Юбилейная д. Девятово км 0+650 – км 0+918 

Территория МО «Дулесовское» 

2.  Автомобильная дорога ул. Центральная д. Смолино км 0+000 – км 1+000 

Территория МО «Мазунинское» 

3.  Автомобильная дорога ул. Советская с. Мазунино км 0+000 – км 0+720 

Территория МО «Мостовинское» 

4.  Автомобильная дорога ул. Зеленая д. Заборье км 0+000 – км 0+130 

Территория МО «Сигаевское» 

5.  
Автомобильная дорога (Сарапул-Каракулино) — д. Юшково км 3+000 - км 

4+900 

км 0+000 – км 1+900 

Территория МО «Усть — Сарапульское» 

6.  Автомобильная дорога ул. Луговая  д. Непряха км 0+000 – км 1+150 

7.  Автомобильная дорога ул. Садовая д. Непряха км 0+000 – км 0+760 

Территория МО «Шадринское» 

8.  Автомобильная дорога переулок Дружный д. Шадрино км 0+000 – км 0+200 

9.  Автомобильная дорога ул. Заречная д. Шадрино км 0+000 – км 1+200 

10.  Автомобильная дорога ул. Зеленая д. Пентеги км 0+000 – км 0+800 

11.  Автомобильная дорога ул. Нижняя д. Пентеги км 0+000 – км 0+600 

12.  Автомобильная дорога ул. Школьная д. Шадрино км 0+000 – км 0+646 

Территория МО «Юринское» 

13.  Автомобильная дорога ул. Зеленая д. Юрино км 0+000 – км 1+200 

14.  Автомобильная дорога ул. Коммунальная д. Юрино км 0+000 – км 1+100 

15.  Автомобильная дорога ул. Уральская д. Юрино км 0+000 – км 1+600 

16.  Автомобильная дорога ул. Центральная с. Выезд км 0+000 – км 0+900 

       


